
Horizontaliai: 

5. Vienas senovės baltų metalinio kryžiaus (saulutės) simbolių. 

7. Pirmosios (1883 m.) „Aušros“ tėvas, su kuriuo bendradarbiavo Punsko 

klebonas Simonas Norkus. 

10. Pagrindinė Punsko gatvė. 

15. Čia vyksta kelių eismas. 

16. Styginis lietuvių liaudies instrumentas. 

17. Kalnas Kreivėnų kaime, kur 2014 m. buvo aukojamos šv. Mišios. 

19. Vienas žymiausių Punsko krašto agronomų. 

22. Dienos priešingybė. 

24. „… neverk, motušėle“. 

26. „Varpo“ steigėjas, svarbiausios lietuvių giesmės autorius. 

28. Pasilinksminimas prieš gavėnią. 

35. Čia vyksta lietuvių sąskrydžiai. 

38. Populiari folkmuzikos grupė, ne kartą koncertavusi Punsko ir Seinų krašte. 

39. XVIII a. juo mirė daug Punsko miestelio gyventojų. 

40. Čia suvažiuoja visų Punsko ir Seinų krašto mokyklų bendruomenės paminėti 

Kovo 11-ąją. 

43. Lapės arba barsuko. 

45. Šio klebono laikais Punsko parapijos dalis atiteko Beceilų parapijai. 

48. Einšteino teigimu, jai išnykus, žmogus gyventų 4 metus. 

49. Punsko valsčiaus kaimas, kuriame išliko vienintelė lietuviška pagrindinė 

mokykla. 

50. Punsko ansamblietės nešioja iš jo sunertus karolius. 

53. Čia buvo įrengtas Lietuvos partizanų bunkeris. 

55. Dviejų, pvz., krepšinio komandų rungtynės. 

56. Lietuvių kulinarijoje populiari daržovė. 

57. Garsiausias Punsko krašto knygnešys, akmenskaldys. 

59. Ežeras, kurį mini B. Jonuškaitė romane „Didžioji sala“. 

60. Spygliuoti krūmokšniai, augantys Punsko krašto kalvų pašlaitėse. 

63. Punsko knygnešys, kun. S. Norkaus bendradarbis. 

65. Jais iš kitų žuvų išsiskiria šamas. 

67. Žuvo Šlynakiemyje 1949 m. gruodžio 15 d. 

68. Draustinis Šlynakiemio kaime. 

69. Kovinga baltų tauta – šio krašto šeimininkė iki XIII a. 

71. Punsko parapijos varguolių prieglaudos namai. 

73. Punsko LKN choras. 

75. Žymus Seinų vyskupas ir poetas. 

80. Ant jos kranto stovi Punsko bažnyčia. 

81. Šipliškių valsčiaus kaimas Lietuvos ir Lenkijos pasienyje. 

82. Ir medis, ir mėnuo. 

84. Viena išliekamųjų tautos vertybių. 



87. Šio šventojo statula yra pagrindinio Punsko bažnyčios altoriaus dešinėje 

pusėje. 

90. ... namai – mieliausi. 

93. Lenkijos lietuvių leidinys. 

94. Kaimas prie Kampuočio ežero. 

96. Lopšys. 

97. Vyksta kasmet prie Galadusio ežero. 

98. J. Tumo-Vaižganto 1900 m. Leistas laikraštis. 

100. Kažko atidavimas kilniam tikslui. 

102. Gėrimas su puta. 

103. Šventoji, šv. Pranciškaus pasekėja. 

104. Kai vėsu – gera ja apsigaubti. 

105. Mergelės Marijos motina. 

106. Lenkijos lietuvių „sostinė“. 

110. Rudaminoje, Kernavėje, Eglinėje. 

113. Veikė spaudos draudimo metais. 

115. Žolynas – lietuvių simbolis. 

117. „…, … šviesi saulė“. 

118. Kaimas, savo vardu primenantis ramunę. 

121. Svarbiausia (trečioji) dieviškoji dorybė. 

122. Laikyti ką nors paslaptyje. 

125. Stovėjo Šiurpilyje. 

126. Vienas Punsko skanseno pastatų. 

127. Leidžiama iš lapuočio medžio pavasarį. 

128. Raudona, prisirpusi. 

130. Pora. 

131. Punske pavadintas Kovo 11-osios vardu. 

132. Juo pavirto vienas Eglės, žalčių karalienės, sūnus. 

133. Jis buvo buvusios LKN būstinės Mickevičiaus gatvėje šeimininkas. 

134. Čiūčia ... . 

135. Ji yra ne tik gitaroje, bet ir fortepijone. 

136. Iš jo gaunamas natūralus pluoštas. 

138. Užleistas piktžolėmis laukas. 

139. Ji ir ... . 

142. Kraštas prie Lenkijos ir Lietuvos sienos. 

144. Seniau buvo rengiama nudirbti didžiausius darbus. 

147. Dvasininko liturginio drabužio elementas. 

148. Punsko LKN choreografinis sambūris. 

149. Dažna Punios ežero viešnia. 

150. Punsko gatvė netoli skanseno. 

153. Prasidėjo prieš 75-erius metus. 

154. Ja gąsdino vaikus. 

155. Žemės deivė. 



157. Iš jos galima ką nors nuvelti, numegzti. 

159. Miškelis Šlynakiemyje. 

160. Ja reikia plakti Verbų sekmadienį. 

161. Populiarus jotvingių papuošalas. 

162. Ąsočio dalis. 

164. Vienos mūsų krašto rašytojos gimtasis kaimas. 

169. Pergalės šūkis. 

170. Paskutinis Vygrių „kamaldulis“. 

171. Pasiilgstame jos po niūrios žiemos. 

175. Buvęs Punsko parapijos vargonininkas, R. Skučaitės senelis. 

176. Kunigas, klebonavęs Punske II pasaulinio karo metais. 

177. Kasmet organizuojama šventė Šilainėje. 

178. Visus mato Dievo ... . 

 

Vertikaliai: 

1. Paukštis, pasiliekantis mūsų krašte žiemoti. 

2. Tai darys ir tėvelis, ir močiutė – jei jų neklausysi. 

3. Moters vardas. 

4. Apogėjus. 

5. Kunigas, etnografas, dažnai lankęsis Punsko ir Seinų krašte. 

6. Lietuvos valiuta iki 2014 m. 

8. Punsko krašto folkloro ansamblis. 

9. Vietoj grindų XIX amžiuje. 

11. Kaimas Lietuvoje, Nemuno deltoje. 

12. Lietuvių kultūros namai. 

13. Pažadėtas teisiesiems. 

14. Dažnai vyksta Punsko sporto salės krepšinio aikštelėje. 

18. Užrašas virš nukryžiuotojo Kristaus. 

20. Kaip kas …, taip ir šoka. 

21. „Ten įspaustos ... lieka amžinai“. 

23. Auga sode arba laukuose. 

25. Kai gražus – visi skuba į gamtą. 

26. Vienas aukščiausių kalnų Vaičiuliškėse, kur slapstėsi partizanai. 

27. Ją audė mūsų močiutės. 

29. Vienas žymiausių Punsko krašto chorvedžių ir dainininkų. 

30. Šioje gatvėje yra Punsko savivaldybės vaikų darželis. 

31. Vieno Punsko kvartalo neoficialus pavadinimas. 

32. Šv. Kazimiero draugijos leidinys. 

33. Punsko krašto giria. 

34. Seniau vietoj pjūklų miškuose skambėjo. 

36. Keturkojai užtvankų statytojai. 

37. Mockavos dvaro ponas, padovanojęs savo kluoną Punsko parapijos laikinai 

bažnyčiai įrengti. 



41. Joje laikome indus. 

42. Vieno iš besislapsčiusių Punsko krašte partizanų slapyvardis. 

44. Laukai, kur nupjauti javai. 

46. Savo vardines švenčia su Stasiu. 

47. Tauta, gyvenusi Punsko miestelyje prieš II pasaulinį karą. 

51. Šiame kaime buvo Kartuvių kalnas. 

52. Pelenės bateliai buvo iš ... . 

54. Upelis, tekantis pro Šaltėnus ir Šlynakiemį. 

58. Šio Punsko valsčiaus kaimo mokyklos pastate vykdavo šokiai, vakarėliai. 

61. Punsko parapijos klebonas, įvedęs Žolinės vainikų pynimo tradiciją. 

62. Punsko herbe – šv. ... . 

64. Kūčių prėskučiai mūsiškai. 

66. ... ir tu. 

67. Šienpjoviai ... šienelį lankoj. 

68. Kalnas Giluišgiryje, kur senovėje buvo koplytėlė. 

69. Pradėjo statyti dabartinę Punsko bažnyčią. 

70. 2014 metais išleista Punsko valsčiaus kaimo monografija. 

72. „Aušra“ – vienintelė Lenkijoje lietuviška ... . 

74. Bebro kolegė. 

76. Lietuva, Latvija, Estija – trys Baltijos … . 

77. Stuba. 

78. Bubeliokas, poetas. 

79. Vidugirių koplyčios globėjas. 

80. Medis, augantis smėlėtoje dirvoje, dažnai pajūryje. 

83. Europos fondų tikslas. 

85. Jos pagrindas – kalba, istorija, kultūra. 

86. Su geležinkelio stotimi. 

88. Iš jo gaminamas alus. 

89. Vienas didžiausių Punsko krašto autoritetų, mokytojas, muziejininkas, 

etnografas. 

91. Grūdinis augalas, iš kurio gaminami dribsniai. 

92. Suvalkų lietuvių klubas. 

95. Navinykų upelis. 

97. Punsko krašto mokytojas, veikėjas, poetas, vienas licėjaus steigėjų. 

99. Požeminė augalo dalis. 

101. Molinis indas skysčiams laikyti. 

106. Jei Žaltys gyvas – atplauks pieno, o jei negyvas – kraujo. 

107. Punsko parapijos nusipelnęs klebonas, statytojas, aušrininkas, rašytojas, 

blaivininkas. 

108. Ant šio Punsko valsčiaus ežero kranto auga Laisvės ąžuolynas. 

109. Degė Punske 2015 m. sausio 7 d. 

111. Smalėnų bažnyčios globėjas. 

112. Jotvingių valdovas, 1009 m. priėmęs krikštą iš šv. Brunono. 



114. Ilgaamžis medis. 

116. Rytą ant žolės. 

119. Čia vyksta Duonos, medaus ir pieno šventė. 

120. Punsko bažnyčioje joje saugoma žemė iš partizanų žūties vietos. 

123. Vieno Punsko bažnyčios varpo vardas. 

124. Poeto Albino Žukausko tėviškė. 

129. Žymus kompozitorius, derinęs Punsko bažnyčios vargonus. 

134. Gintarinė šalis. 

137. Vaikų šokių šventė Punske. 

140. Seinų lietuvių mokykla. 

141. Pučiamasis instrumentas, kuriuo groja „Klumpės“ kapelos dalyvė. 

143. Rūgštus, mažas, geltonas vaisius, kuriame gausu vitamino C. 

145. Leidinėlis Lenkijos lietuvių vaikams. 

146. Dainose populiarus vaismedis. 

147. Punsko buities muziejus. 

151. Kaimas su piliakalniu šalia Punsko valsčiaus. 

152. Baltai juodas paukštis, vagiantis kiaušinius. 

156. Koncerto metu pakabinta Lietuvių kultūros namų užkulisiuose. 

158. Jas pina lietuvaitės. 

163. Žemaitės apsakymo „Marti“ pagrindinė veikėja. 

165. Ji žūsta paskutinė. 

166. Punsko etnografinis ansamblis. 

167. Standusis kompiuteryje. 

168. Su Punsko lietuvių kultūros namų ansambliais bendradarbiaujantis Alytaus 

meno ansamblis. 

173. Jomis malė miltus. 

174. Punsko šokių grupė, 2014 m. viešėjusi Kinijoje. 


